
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Zdeněk Wagner
Redakční poznámka

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 12 (2002), No. 1, 43–43

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149884

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2002

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149884
http://dml.cz


Errata

Omylem šéfredaktora byly vynechány obsahy dvou čísel 20. ročníku TUGboatu
a byly zveřejněny až obsahy 21. ročníku. Navíc došlo k další chybě ve Zpravodaji
č. 1–3/2001. Nadpis na straně 151 má být TUGboat 21(2), June 1999. Redakce
se za tyto chyby omlouvá.

Redakční poznámka
Zdeněk Wagner

Právě jste nalistovali poslední stránku prvního čísla Zpravodaje roku 2002. Toto
číslo se od předchozích liší dvěma rysy.

Ten první je, doufám, neviditelný. Dobré je totiž to, čeho si čtenář nevšimne.
V tomto čísle by to měl být výsledek práce redakční rady. Při zanášení korektur
jsem si ještě více uvědomil, jak je spolupráce důležitá. Mnoha překlepů bych
si sám nevšiml. A pokud ani čtenář žádné překlepy nenajde, bude to dobré
vysvědčení za práci redakční rady.

Druhý rys je, bohužel, patrný na první pohled. Zpravodaj je tenčí než před-
chozí čísla. Snížení rozsahu však není prvotním záměrem. Výbor CSTUGu soudí,
že dodržení pravidelnosti vydávání čtyř čísel ročně je důležitější než zachování
rozsahu.

Zpravodaj chce být vaším časopisem. Chce upokojit jak experty, kteří již
pronikly do nejhlubších tajů TEXu a souvisejících programů, tak ty čtenáře, kteří
se teprve rozkoukávají a přemýšlejí, jak to či ono typografické pravidlo realizovat
TEXovými prostředky. A chce též upozorňovat na netradiční možnosti využití
TEXu a informovat o aktuálním dění v oblasti TEXu i typografie obecně.

Zpravodaj může být vaším časopisem pouze tehdy, najde-li se dostatek au-
torů, kteří se budou chtít o své znalosti a zkušenosti podělit. Redakce věří, že
autorů je v CSTUGu dost a že bude brzy zavalena kvalitními články, takže se
znovu podaří zvýšit rozsah na 64 stran.

Zdeněk Wagner
zpravodaj@cstug.cz

43


